O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0511, de 21  de  agosto  de  2025, 
combinada com a Lei nº 0481, de 11  de  novembro  de  2024. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Especial na quantia de R$ 234.500,00 (Duzentos e 
Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, 
como segue: 

00.208 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 20 122 1003 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL